
ATOS
MICHAL POSPÍŠIL
Rohanský ostrov
současná koordinovaná výstavba
Blok DI jih
Kongresový hotel

ateliér kordovský vrbata
LS 19/20RO

HA
N

SK
Ý 

O
ST

RO
V



Michal Pospíšil - ATOS
ateliér kordovský vrbata

2

Tento kongresový hotel může připomínat sto dvaceti metrovou le-
tadlovou loď, která se plaví proti proudu řeky do centra Prahy. Ale 
přesto se s největší pravděpodobností nehne několik desítek let. 
Důmyslné rozvržení funkcí tohoto bloku zajišťuje hotelu vysokou účel-
nost. První podlaží s aktivním parterem a prostupem do vnitrobloku 
slouží veřejnosti. Kdežto druhé a třetí podlaží všestranně poslouží při 
organizaci akcí všeho druhu. Zbylá čtyři podlaží jsou vyhrazena jako 
městský hotel, který uspokojí potřeby jak turistů, tak třeba účastní-
ky firemní konference. Díky dvěma mostům je budova spojena se 
sportovním střediskem a kanceláři. Veškeré výhody všech funkcí lze 
tedy kombinovat a oboustranně užívat.

Požadavky na blok stanovil regulační plán zpracovaný firmou pa-
vel hnilička architekti, s.r.o.:  procento zahrady = 25%, uliční čára, 
aktivní parter a výšková regulace.

HPP (kongresový hotel) = 21 830  m2

počet stání = 139 + 8v

SITUACE/ŠIRŠÍ VZTAHY

Ro
ha

ns
ké

 n
áb

ře
ží

M 1:10000

M 1:500



Michal Pospíšil - ATOS
ateliér kordovský vrbata

3 VSTUPNÍ PODLAŽÍ

M 1:3001. NP

1

1 1 1

A

11

1 1
1

1

2 23

4 5
5

6

1 Aktivní parter
Požární schodiště
Kufrárna
Hotelová hala
WC
Vjezd do garáží

2
3
4
5
6



Michal Pospíšil - ATOS
ateliér kordovský vrbata

4

M 1:3003. NP

KONGRES

71 Jídelna
Kuchyně
Mytí nádobí
Sklad
Přípravárna
Konferenční prostory

2
3
4
5
6

Služební a servisní výtah
Posluchárna
Uniková cesta

8
9

1

3

4

5
1

6

6

77

8

9

2
1



Michal Pospíšil - ATOS
ateliér kordovský vrbata

5

M 1:3004. NP

HOTELOVÉ PODLAŽÍ

1 Hlavní komunikace
Požární schodiště
Náhradní hygienické zázemí
Servisní místnost

2
3
4

2 2
1

4

3



Michal Pospíšil - ATOS
ateliér kordovský vrbata

6 PŮDORYSY

M 1:6007. NP

M 1:6006. NP

M 1:6005. NP

M 1:6002. NP

3

1

1

1

33

3

2

4

1 Servisní místnost
Propojovací most
Konferenční prostory
Bar se sezením

2
3
4

B



Michal Pospíšil - ATOS
ateliér kordovský vrbata

7 SUTERÉN

M 1:6001. PP

M 1:6002. PP

1 Technická místnost
Technická místnost
Šatny
Sklad
Dílna
Technická místnost

2
3
4
5
6

3

2

1

1

1

2

2

4

2

4

2

4

4

4

4

4

1

1

4

4

4

3

2

1

1

2

4

5

3

6

3

6

3

2

C



Michal Pospíšil - ATOS
ateliér kordovský vrbata

8 POHLEDY

M 1:500Pohled JV

M 1:500Pohled SZ

M 1:500Pohled SVM 1:500Pohled JZ

±0,000

±0,000

±0,000

+21,800

+25,000

+25,000

+18,800



Michal Pospíšil - ATOS
ateliér kordovský vrbata

9 ŘEZY

±0,000

±0,000

+25,000

-7,300

+25,000

+21,000

+18,000
+15,000
+12,000

+8,000

+4,000

-3,800

-7,300

+24,000

+18,800

M 1:500Řez A

M 1:500Řez B

M 1:500Řez C

±0,000



Michal Pospíšil - ATOS
ateliér kordovský vrbata

10 PLOVOUCÍ MODEL



Michal Pospíšil - ATOS
ateliér kordovský vrbata

11 VIZUALIZACE



Michal Pospíšil - ATOS
ateliér kordovský vrbata

12 VIZUALIZACE


